

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ואתחנן-נחמו

הדלקת הנרות: 21.12 פלג המנחה: 19.54

מוצאי ש"ק: 22.30 ר"ת: 22.41

31 JULI 2020

Nr 1382

דף היומי שבת קמ"ז

נח לשמור על קדושת הגליון

קריאת שמע ליל שבת ואתחנן משעה 22.20

סוף זמן ק"ש שבת ואתחנן בבוקר
מג"א: 9.21/8.47 - גר"א: 9.57

הודעה חשובה

משרד הקהלה יהיה פתוח במשך
ימי החופש רק לפני הצהריים
משעה 10.30 עד 12.00

הימים ושבת עד ה' א-להיך (ד,ל)

הטעם ב"הדברים האלה" אתנחתא. והרי לפי פשוטו של מקרא היה צריך להיות אתנחתא על תיבות "באחרית הימים", כי שם ההפסק? אלא יש כאן רמז שסוף בני ישראל לחזור בתשובה, וזה הפירוש - "באחרית הימים ושבת עד ה'".

(מהר"ש מבעלזא)

אשר ייטב לך וגו' כאשר דבר ה' א-להי אבתיך
לך ארץ זבת חלב ודבש (ו,ג)

לפי משפטי הלשון היה צריך להיות "אשר ייטב לך וגו' בארץ זבת חלב ודבש"?

אמנם מרמז כי ברכתה של ארץ ישראל תלויה בבחירת בניה, אם שומעים לקול ה', אז תהיה הארץ זבת חלב ודבש, וכמו שאמרו ז"ל בסוף מסכת כתובות (קיא,ב), ובמסכת תענית (כג,א). וזה "לעשות אשר ייטב לך ואשר תרבו מאד", והארץ תהיה "כאשר דבר ה' אלקי אבותיך לך ארץ זבת חלב ודבש". שאם לא תשמע בקול, לא תהיה הארץ זבת חלב ודבש. (משך חכמה)

ושנתם לבניך (ו,ז)

הרב רבי יוסף ה' נחמיאש ז"ל כתב בשם רבו ז"ל, ושנתם לבניך מלשון "לחם משנה" שהחזרה היא עיקר הלימוד והיא הנקראת לימוד לשמה, שהרי כשלימוד האדם פעם ראשונה הוא להבין אבל פעם שניה לומד תורה לשמה.

(מדרש שמואל)

לחן לוח הקהלה

שבת פ' ואתחנן, י"א מנחם-אב, שבת נחמו.

הדלקת הנרות: 21.12 (פלג המנחה: 19.54 - פלג ב: 20.54).

מפטיירין "נחמו נחמו עמי" (ישעיה מ) עד "איש לא נעדר". אבות פרק ג'.

מוצאי שבת: 22.30 (לשיטת ר"ת: 22.41)

סוף זמן קידוש לבנה: ליל ג' פ' עקב, אור ל"ד מנחם-אב, כל הלילה.

חמשה עשר באב, יום ד' עקב, ט"ז מנחם-אב, נוהגין קצת יום טוב, אין אומרים תחנון גם במנחה שלפניו, אבל אומרים למנצח.

שבת פ' עקב, י"ח מנחם-אב.

הדלקת הנרות: 21.00 (פלג המנחה: 19.45 - פלג ב: 20.42)

פרקי אבות
ע"י מרן הרב שליט"א
בקהלה
03.233.55.67 → 8 → 1

במסכת ברכות (טז,א) על מה דקיי"ל גבי קריאת שמע שצריך כונה, ובמצה קיי"ל כמו שפסק הרמב"ם ג"כ דכפאו ואכל מצה יצא, כי קריאת שמע היא בדבור, משום זה צריך כונה, דבלתי כונה לא הוי דבור. אבל מצה שהיא בפועל ממש, אין צריך כונה.

זה מפרש רש"י ז"ל, ושמרתם, איזה דבר צריך שמירה וכונה, זו משנה, היינו לימוד התורה ושאר מצוות שהן בדבור כמו קרי"ש וכדומה. אבל ועשייתם, היינו מצוות מעשיות, כמשמעו, די בלי כונה, והבן.

רק השמר לך ושמר נפשך מאד פן תשכח את הדברים אשר ראו עיניך ופן יסורו מלבבך כל ימי חיך והודעתם לבניך ולבני בניך (ד,ט)

אחד אמר לרבינו (הרה"ק רבי מנחם מנדל מקאצק זי"ע) שרוצה שבניו יהיו עוסקים בתורה. והשיבו שאם באמת אתה רוצה בזה, עסוק אתה בתורה והם יראו ממך וכן יעשו, ואם לאו גם בניך לא יעסקו בתורה, רק הם יזהירו לבניהם לעסוק בתורה.

ודבר זה מפורש בתורה "רק השמר לך וגו' פן תשכח את הדברים אשר ראו עיניך וגו' והודעתם לבניך ולבני בניך", בניך יודיעו לבני בניך באם שתשכח אתה ולא תעסוק בהם רק תודיע לבניך, אז גם בניך אינם עוסקים ורק יודיעו לבני בניך. (אמת ואמונה)

כי תוליד בנים ובני בנים ונושנתם בארץ וגו' (ד,כה)

ידוע מקדמונינו ומספרי חקירה, שחיי האדם מורכבים מג' תקופות - ימי עליה, ימי העמידה וימי ירידה בשנות הזקנה. והנה דרך העולם שכשואלין אברך, מדוע אינך מתאמץ כ"כ בעבודת השי"ת, הוא משתמט במענה שהוא כבר אב לבנים וריחיים בצוארו וכו', וכשעוברת עוד תקופה מחיינו והוא באמצע שנות העמידה הוא מתרץ א"ע שהוא אינו צעיר, הוא כבר סבא, ואח"כ בשנות הירידה טענתו בפיו שיש לו כבר נינים.

ובדרך צחות אפשר לרמז זאת בפסוק "כי תוליד בנים ובני בנים ונושנתם בארץ", אם תשתמשו בטענת בנים ובני בנים בשביל להתרפות ממאמץ בעבודת ה', ונושנתם בארץ, שתחשבו שימי הזקנה מונעים ממכם התמדת התורה ויגיעת עבודת ה', אז יהיה גרוע מאד כדכתיב שם.

(דרשות שבט הלוי)

בצר לך ומצאוך כל הדברים האלה באחרית

אפניו יקריא

ואתחנן אל ה' בעת ההיא לאמר (ג,כג)

הרה"ק רבי יעקב דוד מאמשינוב זצ"ל אמר: כתיב "ואתחנן אל ד' בעת ההיא לאמר". בתקופת אחרית הימים, יבוא זמן שאפילו רק "לאמר" תהיה תפלה גדולה. כלומר, אפילו אם האדם איננו יודע מה שהוא מתפלל, כי כל ראש לחלי וכל לבב דווי ר"ל, והבלבול מצד הגוים מחד, והפרנסה מאידך גדולים עד מאד, ואין לך יום שאין קללתו מרובה מחבירו ר"ל, ואז "לאמר", אפילו באמירה בעלמא סגי, ותחנהו.

ויאמר ה' אלי רב לך אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה (ג,כו)

מהי כונת ה' "אל תוסף וגו' בדבר הזה"?

שמעתי בשם חכמי קאשטיליא שפרשו, דקבלה היתה ביד משה רבינו משמים, דכשיתפלל ויאמר בתפלתו פעמיים תיבת "נא" תתקבל התפלה, וכמו שמצינו שהתפלל על מרים "אל נא רפא נא לה". ועל כן כשרצה להכנס לארץ ישראל החל לומר גם כן: "אעברה נא ואראה", ובדעתו היה לומר שוב פעם "נא", אמר לו הקב"ה: "אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה", שלא תאמר שוב פעם "נא".

אחר זמן רב ראיתי שורש הקדמה זו בסוף ספר "מאמר מרדכי": התפלות שנמסרו למיכאל אין צריך בדיקה, ולכן אמר "אל נא רפא נא לה", דשני פעמים "נא" גימ' מיכאל (עה"כ).

(נחל קדומים)

ושמרתם ועשייתם (ד,ו)

ושמרתם - זו משנה, ועשייתם - כמשמעו

(רש"י).

אפשר לפרש כפי מה שתירץ ברבינו יונה

ואתחנן אל ה' בעת ההוא לאמר (ג,כג)

אין חנון בכל מקום אלא לשון מתנת חנם, אע"פ שיש להם לצדיקים לתלות במעשיהם הטובים, אין מבקשים מאת המקום אלא מתנת חנם וכו' (רש"י).

פעם היה הרה"ק רבי יוסף מדאמבראווא זי"ע בצאנו אצל ה"דברי חיים", ובעת ההיא התפשטה מחלה ל"ע במדינת פולין, והרה"ק מצאנו היה רגיל ליתן איזה עשב מסוים בתור סגולה על המחלה. וה"דברי חיים" שאל את רבי יוסף האם גם הוא נותן את אותו עשב לסגולה, על זה ענה רבי יוסף, הרי כתב ברש"י (יש פרשת ואתחנן) שאע"פ שצדיקים יכולין לתלות במעשיהם הטובים אע"פ מבקשים רק מתנת חנם, וכונת הדברים, שאע"פ שצדיקים יודעים לפעמים מאיזה מעשים וסגולות טובות להושיע בהם את ישראל, אע"פ אין עושים את הסגולות הללו, רק מבקשים מהשי"ת שישלח הישועה בבחינת מתנת חנם. (זוכרי קדושתך, עמי יח)

ושננתם לבניך (דברים ו,ז)

אמרות עובדות וסיפורים בעיני חינוך הבנים

תפלת אבות על בנים

תפלה שגורה

ותמיד תהיה תפלה שגורה בפי אב ואם להתפלל על זרעם, שיהיו לומדי תורה וצדיקים ובעלי מדות טובות, ויכוין במאד בברכת התורה "ונהיה אנחנו וצאצאינו וכו'", וכן בברכת אהבה רבה "אבינו אב הרחמן המרחם רחם עלינו ותן בלבנו כו'" יחשוב ג"כ על זרעו וזרעו עד עולם, וכן כשאומר "למען לא ניגע לריק, ולא נלד לבהלה", בכל מקומות כאלה יעשה תפלתו קבע בכל לבבו ובכל נפשו.

וכן איתא בילקוט בסוק בטרם בה' וגו' וז"ל: תנא דבי אליהו מעשה בכהן אחד, שהיה ירא שמים בסתר, והיו לו עשרה בנים מאשה אחת - ששה זכרים וארבע נקבות, ובכל יום ויום היה מתפלל ומשתטח ומלחך בלשונו עפר, כדי שלא יבא אחד מהם לידי עבירה ולא לידי דבר מכוער. אמרו: לא יצאה אותה שנה שלמה עד שבא עזרא והעלה הקב"ה את ישראל מבבל, והעלה אותו הכהן. ולא נכנס אותו כהן לעולמו, עד שראה כהנים גדולים ופרחי כהונה מבניו ובני בניו עד חמשים שנה, ואחר כך נכנס לעולמו. ועליו הוא אומר: בטוח בה' ועשה טוב כו'.

ונתתי להם בכיתי וכומוותי יד ושם טוב וגו'
לעלוי נשמת האשה החשובה
מרת חנה ע"ה אללעך
בת ר' אברהם יהושע העשיל ז"ל געלדציילער
נלב"ע י"ז אב תשע"א לפ"ק
ת נ צ ב ה

בין שני צור וצור

י"א אב

רכ"ד: רבי הלל [ב"ר מאיר] הלוי מפאריטש - פלח הרימון
תרס"ז: רבי יצחק [ב"ר שלמה] בלאזער - רבי איצל פעטערבורגער - פרי יצחק

י"ג אב

שצ"ג: רבי נתן נטע [ב"ר שלמה] שפירא מקראקא - מגלה עמוקות
תקפ"ט: רבי מרדכי [ב"ר אברהם] באנעט מניקלשבורג - מגן אבות

תשמ"ד: רבי יוסף [ב"ר יעקב יחזקיה] גרינוואלד - רב מסאמבאטהעלי - פאפא - אנטווערפער-ניו יארק

י"ד אב

תרל"ד: רבי צבי הירש [ב"ר אהרן] מליסקא - אך פרי תבואה
תשל"א: רבי יוסף נפתלי [ב"ר אשר] שטערן - ראש ישיבת פרעשבורג בירושלים - שער יוסף
תשנ"ב: רבי יצחק [ב"ר שלום יוסף] פרידמאן - האדמו"ר מבוהוש

ט"ו אב

---: נחום איש גמזו
שמ"ח: רבי שמעון [בן] לבית - בעל השיר "ברי יוחאי"
תרס"ו: רבי מאיר נתן [ב"ר חיים] הלברשטאם - בן הדברי חיים
תרל"ג: רבי אשר [ב"ר אהרן] מסטאלין-קארלין
תרל"ח: רבי יעקב [ב"ר מרדכי יוסף] מראדזין - בית יעקב
תרע"ח: רבי צבי הירש [ב"ר ברוך] הלברשטאם - רב דורזניק
תשכ"ב: רבי בנימין [ב"ר יצחק זאב] יאדלער - המגיד מירושלים - תפארת ציון
תש"ס: רבי חנוך [העניך] דוב [ב"ר אליעזר זאב] פאדווא - חשב האפוד - רב דלאנאן

ט"ז אב

תרמ"ה: השר משה [ב"ר יוסף אליהו] מונטיפיורי

י"ז אב

תפ"ד: רבי שמשון [ב"ר יוסף] ווערטהיימער - הפרנס מווינא
תקפ"ד: רבי אברהם מרדכי [ב"ר בנימין זאב] יעקב מפינטשוב
תרכ"ב: רבי שלמה חיים [ב"ר אהרן] מקוידנוב

נחלי דמעות

הרה"ק מהר"א מבעלזא זצ"ל אמר, מי שאינו מרטיב עיניו בדמעות חמות ג' פעמים ביום, אינו מבין איך יכול לראות הצלחה ונחת מבניו. וכן אמר לי הגאון ר' דוד סולובייציק מבריסק, ששמע מפי אביו הגרי"ז סולובייציק זצ"ל גאב"ד בריסק, שלזכות לבנים טובים צריכים לשפוך נחלי דמעות (גיסען טייכען טרערן), והעיד על עצמו, שעל כל בן ובן היה שופך נחלי דמעות.

(תפארת בנים, קצשו"ע ח"א)

ליד העריסה

הרה"ק רבי ישראל הינוקא מקארלין שמנו"כ בפראנקפורט ז"ע בהיותו תינוק עמדו אביו הרה"ק רבי אשר מצד אחד של העריסה וזקיפו ה'בית אהרן' מצד שני ותוך שהיו מתפללים הרטיבו את העריסה בדמעותיהם. ואמר אחד מהם אח"כ שלא התפללו עליו שיהיה צדיק אלא שלא ידע מכל פגם.

(אשרי האיש, עמ' קטו)

דמעתה על לחיה

סיפר כ"ק אדמו"ר מהר"ש מבאבוב זצ"ל: "אמי הרבנית ע"ה היתה יושבת כל יום ויום באשמורת הבוקר ואמרה תהלים בככיות. פעם בהיותי צעיר לימים נגשתי אליה ושאלתי אותה: "וואס וויינט די מאמע?" ענתה ואמרה לי: "שלמה'לע, איך וויין אז דו זאלסט זיין א ירא שמים".

והמשיך כ"ק רבינו זצ"ל: "די מאמע'ס טרערן... לויט אירע טרערן וואלט איך געדארפט צו זיין אסאך א העכערער בעל מדרגה... אבער וויפיל דאס האט שוין אויפגעטוהן, ווער האט אן השגה? און אפשר אויף אונזערע קינדער שוין..." (שבח אהובים, עמ' ט)

בהדלקת הנרות

מסופר על הרה"ק רבי יהושע מבעלזא ז"ע שאמר לזוגתו הרבנית ע"ה, דכדרך שמתפללים בעת הדלקת הנרות על הבנים כך זוכים לראותם בגידולם, והוסיף "על ידי הדלקת נרות שלך יש לך בנים כאלו", ובזאת הצביע על בנו הרה"ק רבי ישכר דוב ז"ע, שלימים נודע כקדוש וטהור, גאון עצום וראש אלפי ישראל.

(פרקי אבות 'מפי ספרים וסופרים' ח"א, עמ' תעד)

תפלות ובכיות

הגאון ר' רפאל הלוי בנו של הגרי"ז מבריסק זצ"ל סיפר, פעם יצא עמי אבא לטיולו היומי כדרכו לצורך בריאותו, באמצע הטיול הופיע יהודי אחד לקראתנו, ואמר, בריסקער רב איך בין אייך מקנא (מקנא אני ככם), אחרי השובא האיומה, היו בכל בית ובית אבידות בנפש, כי כמעט בכל משפחה ומשפחה יש אחד שיצא לתרבות רעה, ואילו אצל הרב כל בניו הולכים בדרך התורה.

הגרי"ז כאילו נאלם דום, ולא השיב מאומה, והלה פנה והלך לו לדרכו. ר' רפאל המשיך לדבר עם אביו על מה שדברו קודם, וכך המשיכו בשיתחם עד קרוב לגמר הטיול. פתאום פנה הגרי"ז אליו ואמר לו, יע, זיי ווייסען דען איך וויפיל טייכען טרערען כ"האמר פאראגאסען ווען איך האב געוויגט די וויגאלאך פון מינע קינדער, ווען זיי זענען קליין געווען... (כן, היודעים הם כמה נהרי דמעות שפכתי, בעת שנענעתי עריסות לדידי בקטנותם).

ופעם כשאמרנו להגרי"ז זצ"ל שהצליח בחינוך בניו, ענה ואמר, אני הצלחתי, הקב"ה עזר לי, וכי יודע אתה כמה תפלות ובכיות השקעתי, אחרים מנדנדים העריסה ושרים ואני במקום זה אמרתי תהלים.

ופעם אחרת ענה לאחד ואמר לו, הבנים הטובים שיש לי, כי לא עבר עלי שמו"ע אחד יבש בלי דמעות.

נחל דמעה

בעת שבקש אחד מהגה"ק מסאטמאר זצ"ל,

א יוציץ ווארט

שמע ישראל ה' א-להינו ה' אחד (ו,ד)

אין פרשת בראשית שטייט 13 מאהל דאס ווארט "גן", און אין אונזערע פרשה שטייט 13 מאהל דאס ווארט "אש". אויב איינער האט אין זינען ווי עס דארף צו זיין ביי דאס ווארט "אחד" פון קריאת שמע, וואס באטרעפט אויך 13, ווערט ער גערטרעטעט פון דאס פייער פון גיהנום און איז זוכה צו גן עדן. (רבינו בחיי)

פריקי אבות

והמהלך בדרך יחידי וכו' הרי זה מתחייב בנפשו (פ"ג מ"ד)

וכי אסור לו לאדם ללכת יחידי בדרך? האיר הגה"ק רבי אליהו לאפיאן זצ"ל ("לב אליהו" ויקרא, עמ' שנה): אין הכונה לדרך פיזית, אלא לדרך רוחנית ורעיונית. "יש אנשים שאינם מטיים אוןן לדברי חכמים ולא שמיים לב כלל לראות באיזה דרך גדולי ישראל הולכים, אלא מהלכים להם יחידים לעצמם בשיטתם ובשטותם - באמרו: הלא התורה לכולם ניתנה, ומה לי לשמוע לפירושים אחרים משלי. זהו 'המהלך בדרך יחידי', ואף הוא בכלל המתחייבים בנפשם".

(משל האבות)

שיברכנו שיצליח עם חינוך בניו. ענהו, שלהצליח בחינוך צריכין לקום באשמורת הבוקר, ולהזייל דמעות על ספר תהלים בתפלה להקב"ה על כך. ובהדמנות אחרת אמר, שאבותינו כשראו שהבנים אינן מצליחים כל כך בלימוד, הורידו כנחל דמעה בעת ברכת התורה ובעת ברכת אהבת עולם, על הצלחת בניהם בתורה.

עוד אמר פעם, ששגור בפי העולם, שבנים אין יכולים לבחור, רק לקבל מה שהקב"ה הזמין לו, אבל חתנין טובים יכולין לבחור בעצמו. אבל אני אומר, שהוא להיפך, שחתנין אינן יכולין לבחור, שבהכרח יטול מה שהוכרז מ' יום לפני יצירת הולד בת פלוני לפלוני, אבל בנים טובים יכולין לבחור, ע"י שהוא יתנהג כהוגן, וגם יוריד דמעות לבקש מהקב"ה בנים טובים.

ומטו משמיה דהגה"ק מהרי"ד מבעלזא זצ"ל שאמר, שמי שיש לו בנים לא יניח שמונה עשרה אחת יבשה בלא דמעות בתפלה על בנים טובים.

(חינוך ישראל, פתיחה)

על שערי רחמים

מרגלא בפומיה של כ"ק מרן אדמו"ר ה"אמרי חיים" זצ"ל לומר, איידער מ'קלאפט אונטן דארף מען קלאפן אויבן (טרם שמכים למטה יש לדפוק למעלה), וכוונתו, לפני שמכים את הילד, יש להקיש על שערי הרחמים שלמעלה, בתפלה ובתחנונים על מנת לזכות לסייעתא דשמיא בעסק חינוך הילדים.

(מאיר החיים ח"ה)

תפלה ברמז

כ"ק מרן אדמו"ר מהרי"ד מבעלזא ז"ע אמר, כי "לדור ודור נודה לך" וכו' (בברכת מודים בשמו"ע) היא תפלה על בנים כשרים וטובים, ובמכוון תקנו אנשי כנסת הגדולה תפלה זו ברמז, לפי שהיא תפלה חשובה עד מאד לכל אב, וכדי שלא יקטרגו עליה ותקובל ברצון, הסתיריה בתיבות אלו, וכל אחד צריך להתפלל על כך מקירות לבו, כדי לזכות לדורות שרים יראי הש"ת ועוסקים בתורה ובמצוות.

(סדור עבודת השם)

הרגיל בנר

סיפר הגה"ק רבי אלחנן היילפרין זצ"ל: שמעתי מהרה"ח ר' משה דוד שטרומ ז"ל על דבר עבודתו הקדושה של הרה"ק מהר"ש (הראשון) מבאבוב ז"ע, בעשיית הפתילות של מנורת חנוכה בתחינות ובקשות בבכיות לא-ל נורא תהלות הבורא ית"ש. (המשך בעמוד ג)

כוס תנחומין

להרה"ג

מוה"ר יצחק קלונימוס הכהן טעללער שליט"א
דומ"ץ ביהמ"ד בעלזא

על פטירת זוג' החשובה ע"ה

לאחיה הרה"ג מוה"ר משה שטארק שליט"א
ראש הכולל בעלזא

ולכל המשפחה החשובה שיחיו

המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון
וירושלים ולא תוסיפו לדאבה עוד.

הנהלת הקהלה

להתפלל. מה אתה חושב, עד היום אני מתפלל כל יום על בני (הגאון רבי חיים קניבסקי) שליט"א, (והיה זה כאשר בנו הגר"ח שליט"א היה כבר בן חמשים ושתים שנה...).

השלם זה הבנין

אמר הגר"ר משה סולובייצק זצ"ל: המציאות מראה, שדברים רבים שאנשים סבורים ומדמינים לעצמם, שהם עיקריים להצלחת זיווגם ובניית ביתם, מתבררים לבסוף שאינם חשובים כל כך לחיי המשפחה. הדבר החשוב והקובע ביותר להצלחת חיי המשפחה, הוא הצלחת הילדים.

הדברים מוכיחים, שזיווגים מוצלחים וטובים נהרסו, בגלל ילדים לא מוצלחים. ולהיפך, משפחות שזיווגם לא עלה יפה לכאורה, השתפרו והצליחו בגלל ילדיהם הטובים. גם מסיבה זו, צריך האדם להתמיד בתפלה לקב"ה על ילדיו שיהיו טובים והולכים בדרך הישר, כי הם הדבר הנחוץ לבנינו של בית.

חנוך לנער על פי דרכו

למדת האמת

הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל ראש ישיבת טשעבין מביא: כן הקפיד אא"ז הגה"ק ר' דוד מקשאנוב זצ"ל מאד להרגיל את הילדים במדת האמת והיה פעם שהתכוננו בבית לנסוע למרחקים על חתונה אצל אחד מבני המשפחה, ואחד מן הנכדים הקטנים בקש מאוד שיקחו גם אותנו להחתונה, וכדי להפליגו בדברים אמרו לו שאם ילמוד עד זמן החתונה מסכת בע"פ יקחו אותו, כי היה בטוחים כמעט שזה מן הנמנע שהיה זמן קצר עד להחתונה. אבל הילד הזה (המשך בעמוד ד)

הי"ט שבט"ו באב

חתנות בין השבטים, או איסור חתנות עם שבט בנימין, ממיילא יש בזה פירוד, ואפשר גם שגאה, והרי כתיב הנה מה טוב ומה נעים שבת אחים גם יחד, שזה ענין חיבור כלל ישראל. ומקום חיבורם של ישראל הוא בבית המקדש, וכדאיתא בירושלמי (תגיגה פ"ג ה"ו) א"ר יהושע בן לוי, ירושלים הבנויה כעיר שחבורה לה יחידי, עיר שהיא עושה כל ישראל לחברים, וכן איתא בגמ' חגיגה (דף כ"ד ע"א) דבשעת הרגל גם עמי הארץ דינם כחברים, והיינו שכל ישראל נעשו כאיש אחד בביהמ"ק.

ולכן כשיש חלק מכלל ישראל שעד עתה לא עלו לרגל, ומעתה יכולין לעלות, יש בזה אחדות של כלל ישראל, שעליה נאמר הנה מה טוב ומה נעים שבת אחים גם יחד. וכן כשגמרו סדר של הכנה בביהמ"ק לעבודת המזבח, יש בזה שלמות שנקראת טוב, וכמו שכתב רש"י (בראשית א,ז) ומפני מה לא נאמר כי טוב ביום שני, לפי שלא נגמרה מלאכת המים עד יום שלישי, והרי התחיל בה בשני, ודבר שלא נגמר אינו במילואו ובטובו. וכן גבי משה רבינו כתיב (שמות ב,ב) ותרא אותו כי טוב הוא, ואמרו חז"ל (אדר"ב פ"ב) שראתה שהיה מהול, והיינו כמש"כ בספר החינוך, שהמילה היא שלמות וגמר גוף האדם, וע"כ אדם הנולד מהול נקרא טוב. והכא נמי בגמר מלאכת העצים לשנה זו לצורך המזבח, שהוא צורך כלל ישראל, הוא ענין של טוב.

(אמרי אליעזר-דברים, עמוד רא)

הודעה חשובה לחברי הקהלה

הננו להודיע לכל חברי הקהלה משלמי מס חבר, כי אי"ה ביום א' פרשת לך לך, ז' חשון תשפ"א הבעל"ט (ולמספרם 25 אוקטובר 2020)

תתקיים אסיפה כללית של חברי הקהלה

במהלכה יימסר דו"ח מפורט על פעולות הקהלה

ויתקיימו בחירות לוועד הקהלה

פרטים על האסיפה וסדר הבחירות יתפרסמו בע"ה מיד אחר ימי הנופש

הנהלת הקהלה

פותל את הפתילות ובוכה, שאלה אותו מהי הבכיה, והשיב לה זה עבור נפשות ילדיך ברצות ה', והכין אז חמש פתילות כמספר ילדיה שהצליחה לגדלם לתורה ויר"ש, אף שעברו נסיונות קשות בהגיען לאמריקא והיא בעקשנותה לא הניחה מלשנות סדר חיי בית אביה, וכל אלה עמדו לה לראות דור ישרים יבורך.

(שיחתן של עבדי אבות

ח"א, עמ' קפא)

לכבוש פניו בקרקע

הרה"ח מו"ה משה ראזנפעלד ז"ל סיפר, שפעם אחת בערב יום כיפור נכנס להרה"ק בעל ערוגת הבושם זצ"ל להתברך מפיו, וכדרכו מסר לו מעות פדיון נפש. ושאל אותו בעל ערוגת

הבושם, במה אברך וכו'. והשיב, שיברכהו שיהיו לו בנים טובים. השיב לו הערוגת הבושם, מה אתה חושב, כי במה שאתה נותן לי עשרים קראנען (סכום הגון בימים ההם) ואני אברך אותך, בזה יהיו לך בנים טובים? לזכות לבנים טובים צריכין להתגלגל על האדמה ולכבוש פניו בקרקע, ולהוריד כנחל דמעה בתפלה ובתחנונים לפני הקב"ה שיזכהו לזה. (תולדות ערוגת הבושם ח"ב, בישורון מלך)

ואני תפלה

אחד בא לבעל הקהלות יעקב זצ"ל ובקש ברכה על הצלחה בחינוך, ענה לו מרן זצ"ל, צריך אתה

"מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי"

שזכינו במשך שנים להנהלה ברוכה בבית ספרנו "יסודי התורה", ע"י מנהלנו הדגול והיקר, הרב הגאון

רבי אליהו כ"ץ שליט"א

הגיע העת להשתמש בעט במעט הכרת הטוב על:

השקעה בחינוך מתוך מסירות, חיזוק ערכי היהדות מבית ומחוץ, הקניית ידע בהשקפה ומוסר, התייחסות לכל תלמידה כבת יחידה. השריש בבית ספרנו הערכה לזמן ותפילה.

תוכניות PROUD TO CONNECT, מחסום לפי, פניני הפרשה,

לחזור לבסיס, בת מלך בפורים ועוד ...

כל לימוד וביקורת, הכל בעין טובה. דוגמא אישית לכל דבר שבקדושה.

קשה עלינו הפרידה,

זוכרים אנו תמיד את פעלך עם הרבה הערכה.

אנחנו ההורים נושאים תפילה וברכה

יישר כוחך ומשמים ישולם פעלך.

יברכך ה' בכל הברכות המובטחות למצדיקי הרבים.

ההורים והתלמידות

מבית הספר "יסודי התורה - בית יעקב"

ושננתם לבניך (המשך)

וסיפר שבעת בואה של הרבנית חיה פראדל ע"ה אשת הרה"ק מהרב"צ מבאבוב זצ"ל לאמריקא, בעת פגישתה עם בתה הבכירה הרבנית ממילואקי, מרת דבורה לאה, והציגה את בניה שיחיו שבקושי הצליחה לגדלם לתורה ויר"ש באמריקא. רמזה לה אמה ע"ה בידה הנטויה, כלומר אל תחשוב זה לזכותך וכחך הבלעדי.

וסיפרה לה שבהיותה ילדה קטנה בת שתי שנים, עמדה והביטה איך שזקנה הרה"ק מהר"ש זצ"ל

ספר "אמרי אליעזר"-דברים

בשורה טובה לכל שוחרי תורה בכלל ולתושבי עירנו בפרט שיצא לאור ספר "אמרי אליעזר" על ספר דברים, ובוה זכה המחבר, ה"ה הרה"ג מוה"ר אליעזר פרייפעלד שליט"א, מראשי ישיבתנו הק' בוולרייק ורב בית הכנסת אייזענמאנן, לברך על המוגמר בהוצאת חדושי הנפלאים עה"ת לאור עולם.

בנוסף לחדושים ורעיונות על פרשיות התורה, זכינו בכרך זה גם לחלק מיוחד על פרקי אבות, וכן על מועדי חודש תשרי בהלכה ואגדה. כולם דברים נחמדים ערבים ומתוקים מיוסדים על יסודות חזקים.

הספר נתלה במכתב ברכה נלהב ממרן הרב שליט"א והמפורסמים אינם צריכים ראה אשר המחבר שליט"א מרביץ תורה בעירנו כיובל שנים, והוא דולה ומשקה מתורת רבו הגרא"א דסלר זצ"ל ועוד.

הנהלת הקהלה מאחלת להרה"ג המחבר שליט"א שיזכה לישב באהלה של תורה עוד שנים רבות דשנים ורעננים מתוך בריות גופא ונהורא מעליא וכת"ס ביחד עם כל ב"ב ולקבל פני משיח צדקנו בב"א.

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו"
דרך ה-E-mail - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

ושננתם לבניך (המשך)

למד בהתמדה גדולה וקיים תנאו, והב"ר צו לפייסו במה שיתפייס שלא יצטרכו ללקחו לנטיעה רחוקה כזו, אבל אא"ז צ"ל בשמעו הדבר צוה שלא להביט על שום טורח ולקיים מה שהבטיחו לו ואמר, החינוך לילד למדת האמת הוא להראות לו שמקיימים מה שהבטיחו בלי שום אמתלא וחינוך, זה שוה יותר מכל טורח. (כל הכתוב לחיים, עמ' קצד)

על פי דרכו

בספרו "חובת התלמידים", כותב כ"ק אדמו"ר מפאסעצנא זצ"ל הי"ד לפני יותר מ-80 שנים, על בעיית הדור וחובת החינוך:

עלינו לבאר בראשונה מה החלוק בין דור לדור, למה בדורות הקודמים לנו, כל חנוך שהוא, היה מועיל. תלמידי כל מלמד ובני כל אב, רובם ככולם היו עובדי ה', ולא כן עתה. הסיבה הפשוטה והעקרית היא: שהנוער קם וחושב את עצמו לאיש בטרם בא מועדו. לא השערה בדויה אנו אומרים בזה, כי גם כל העולם מקונן עתה על זה, ולא את הטעם והסבה באנו בזה לבאר, למה קם הנוער, אבל כך היא העובדה. רוח שטות הזה עבר על בני הנוער לחשוב את עצמו לאיש בדת ורצון, בעוד בו דעת מהופך ורצון בוסר ומר. ועוד הודיעו לנו מראש חכמינו זכרונם לברכה (סוטה מט,א): "בעקבתא דמשיחא חוצפה יסגא". גם זאת חוצפה היא, לחשוב את עצמו ואת דעתו לנאמנים ובטוחים לסמוך עליהם. הדבר הזה כל כך התלקח, עד שמשותממים אנו לפעמים לראות תינוקות קטנים ממש, איך שרוח עצמית ואומץ מרומה זה, כבר מבצבצים ועולים בהם לחשוב את עצמם לאנשים.

...ותוצאות דברינו הם: שמלפנים כל מדרוך ואב היה יכול לחנוך את ילדי ישראל ולהורותם דרך ה', ואף אם לא היה מדייק לחנוך "על פי דרכו" שרמזו לנו שלמה המלך "על פי דרכו של כל בן ותלמיד, דעתו ועצמותו", ורק מרגיל ומצוה, היה גם כן מועיל... לא כן עתה, שישותו של הילד ועצמותו מתקדם להתגבל בלא עתה, ועמו גם הרגשותיו, שאיפותיו

VAKANTIEREGELING

Bakkerijen:

GOTTESFELD	tussen 2/8 en 17/8: open 9.00-13.00, 16.15-19.30, vrijdag 8.30-16.00
HEIMISCHE KLEINBLATT	open gesloten 1/8 t.e.m. 23/8

Beenhouwerijen:

BERKOWITZ	gesloten 2/8 t.e.m. 12/8, 13/8 & 14/8: open 10.00-13.00
DRESDNER	tussen 2/8 en 14/8: open wo. & do. 11.00-15.00, vrijdag 10.00-14.00
MILMEAT	tussen 3/8 & 20/8: open 10.30-13.30
MOSKOWITZ	tussen 2/8 en 14/8: open woen. 's morgens. dond & vrijdag normaal

Gevogelthandelaars:

MANDELOVIC	gesloten 3/8 t.e.m 16/8
------------	-------------------------

Restaurants Fleishig:

AL HAESH	open
BLUE LAGOON	gesloten 26/7 t.e.m. 31/7
HOFFY'S	open
RIVI'S	gesloten 27/7 t.e.m.14/8

Restaurants Milchig:

CONFETTIS	tussen 2/8 & 21/8: open 18.00-22.00 voor info: 0485720613
MAMA MIA	open
SHAYE'S	open
TIME OUT	gesloten 29/7 t.e.m 14/8

Viswinkels:

BERNSTEIN	gesloten 2/8 t.e.m 18/8
DAGIM	gesloten 2/8 t.e.m 19/8. voor info 0471.440.377
HOFFMAN	tussen 2/8 en 21/8 open op woen, don, vrijdag

Zuivelhandel:

HERCZL & GOLD	gesloten 2/8 t.e.m 21/8
---------------	-------------------------

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

יוסף ווייס
ב"ר שמואל נ"י
ווייס (פלדמאן)
אנטווערפען

איטה מרים קרויטוויטה
בת ר' דוב בעריש נ"י
קרויטוויטה (ביגל)
לונדון

מאורשים
לונדון, ה' מנ"א תש"פ

עזרא משה עליון
ב"ר יעקב נ"י
עליון
לונדון

פייגא רחל גוטמאן
בת ר' יצחק ישעיה נ"י
גוטמאן
אנטווערפען

מאורשים
אנטווערפען, ב' מנ"א תש"פ

מרדכי הירשלער
ב"ר אברהם שמואל נ"י
הירשלער (גראסס)
לונדון

רבקה רייכמאן
בת ר' ישראל נ"י
רייכמאן (געטל)
אנטווערפען

מאורשים
אנטווערפען, ה' מנ"א תש"פ

עקיבא גליק
ב"ר שלמה יהודה נ"י
גליק (טויבער)
לונדון

פייגא העניג
בת ר' אשר אלתר נ"י
העניג (רייכמאן)
אנטווערפען

מאורשים
אנטווערפען, ז' מנ"א תש"פ

12/3/12

למשפ' ר' שרגא פייבל קליין-גוטמאן נ"י

והשקפותיו בעודן בוסר, בו מתגלות...וזאת ראה שלמה המלך בחכמת ה' אשר בו, מראש, והזהיר לנו: "חנוך לנער על פי דרכו" - לא בצווי בלבד רק בחינוך, וחינוך על פי דרכו של אחד ואחד. (חובת התלמידים - שיח עם המלמדים ואבות הבנים)

ושננתם לבניך

כ"ק מרן מהרי"ד מבעלזא זי"ע אמר פעם, דכשהאב בעצמו לומד עם בנו תורה אזי ההשפעה הוא חזקה כמו בשני חדשים עם המלמד, משום שהמצוה של 'ולמדתם אותם את בניכם' יש בכחה שהתורה יפרה וירבה אצל בנו. (ראשי גולת אריאל)

צעד אחר צעד

מחנך לתלמידים רבים זקוק לסבלנות רבה ולתבונה יתירה, האיך להחזיר אהבת תורה ויראת שמים בתלמידיו, הי' אומר הרה"ח ר' אלי רוט ז"ל, והי' ממשיך משל נפלא. בעל חבית יין הרוצה לחלקו לבקבוקים קטנים, אם יטול את החבית כולה וישפכנה בבת אחת לבקבוקים, לא רק שלא יכנס לתוכם מאומה והכל ישפך וילך לאיבוד, הרוצה למלאות את הבקבוקים יתלכלכו. הרוצה ליטול משפך צר, כמדת ראשם של הבקבוקים, ולהכניסו בזהירות. וגם אז דרושה השגחה צמודה, לפקוח עין היטב, לטפל בכל בקבוק בנפרד, למזוג לאט עד שיתמלא הבקבוק כתיקונו. כן הוא בחינוך ילדים רכים, אם ישפוך עליהם כמויות של תורה ויראת שמים, לא לפי הבנתם ושכלם, ולא לפי יכולתם, הגם כי כונתו רצויה, אך מעשיו אינם רצויים, ועלולה כל העבודה ח"ו לילך לאיבוד. הדרך היחידה היא, לחנך בסבלנות, צעד אחר צעד, לפי הבנתו של כל תלמיד, רק כך ניתן לצפות להצלחה, בעזר ה'.

זהירות יתירה

הרה"צ רבי יעקב מאיר שכטר שליט"א מביא: שמעתי פעם מהרה"צ ר' אלי ראט זצ"ל (שהי' מחונן מאד בכשרון החנוך, ועסק בכך במסירות מימי חורפו ועד ימיו האחרונים ממש), שאמר בשם רבו הרה"ק ר' שלמה מזוועהיל זצ"ל (שמלבד קדושתו המופלגת, היה ג"כ חכם מחוכם כידוע), שחינוך הבנים דומה לתרנגולת הדוגרת על ביצה, שממנה צריך לצאת אפרוח. בתחילה היא צריכה לשבת כ"א יום על הביצה ברציפות, כדי שתתחמם ותהיה ראויה להוציא אפרוח חי. ושתי עובדות סותרות בכאן, מצד

אחד היא צריכה לשבת על הביצה ולכסותה מכל צדדיה, כדי שלא תתקרר, כי אם יכנס בה מעט קרירות לא תצליח הביצה. ומצד שני היא זקוקה לזהירות יתירה, שלא תלחץ יותר מדי, בכדי שלא תשבר ותלך לאיבוד. והיא אומנות מיוחדת במינה, והבורא ית' חנן בינה לשכוי, וכל תרנגולת יודעת את המדה המדוייקת.

וזהו 'חינוך', שמצד אחד דרוש שמירה רבה וחימום ללא הפסק, ומצד שני הוא זקוק לזהירות יתירה, לא ללחוץ יותר מדי... (ונכתב בספר ח"ב)

טלפון באו חקרא

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 31 juli	Kruispunt, Belgiëlei 108	230.81.81
op zaterdag 1 augustus	3koningen, Grote Steenweg 99	239.02.53
op zondag 2 augustus	Pharmalux, Dageraadplaats 25	236.28.71
op maandag 3 augustus	Eeuweest, Mechelsestwg. 181	239.24.38
op dinsdag 4 augustus	Coppens-Dercon, Statiestr. 160	239.36.08
	Melkmarkt, Melkmarkt 33	226.08.97
op woensdag 5 augustus	Farna2000, Statiestrat 71	2390680
	Grote Markt, Grote Markt 56	233.01.86
op donderdag 6 augustus	Goet, Nationalestraat 119	233.03.06

Na 22u. op 31 juli (ליל ש"ק):

't Roosevelt, Gemeentestraat 2

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

בית נאמן: baisneemon@gmail.com	03.218.91.00
קשת: 0474.20.56.55	0488.05.25.16
טאט: 03.500.8947	0.32.33.34.35
טאט-מוסדות: 03.808.49.49	00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	0495.19.81.00
חבריו: 03.80.80.424	03.232.22.27
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	03.239.88.57
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
וטהר לבנו: 03.208.52.08	בוני עולם: 03.500.11.05
	A TIME - 03.500.10.75

מנוחה נכונה

הרבנית בלומא חנה ב"ר חיים אהרן ע"ה טעללער-שטארק (53) אשת יבלח"ט הרב יצחק קלונימוס הכהן טעללער שליט"א

ה' מנ"א תש"פ

יושבים שבעה בביתה 15b Belgiëlei
עד יום א' בבוקר אחרי תפלת שחרית